資料２

第７回 佐波川水系大規模氾濫に関する減災対策協議会 議事概要

１．日 時・場所

令和 2年 5月25日（月）14:00～ 場所：山口市役所

令和 2年 5月22日（金） 9:00～ 場所：防府市役所

令和 2年 5月26日（火）10:00～ 場所：防府土木建築事務所

２．出席者

山口市長（防災統括監代理出席）

防府市長（防災危機管理課課長代理出席）

山口県土木建築部長（防府土木建築事務所長代理出席）

山口県総務部理事（書面）

下関地方気象台長（書面）

山口河川国道事務所長（副所長代理）

４．議 事

１）前回協議会における議事概要

２）規約の確認

３）佐波川水系の減災に係る取組内容と現状確認

４）今後の取組内容について（情報共有）

５）情報提供

５．議事概要

・ 規約について改正の必要が無いことを確認。

・ 佐波川水系の減災に係る取組内容と現状について確認し、新型コロナウイルス感染拡

大防止を踏まえて、令和２年度も引き続き取組を行う事を確認

６．委員からのご意見

・今年度設置予定の簡易カメラ、危機管理型水位計の位置図を共有して頂きたい（山口市）

事務局：詳細な位置が決まった段階で共有する。